

Provincia di Monza e della Brianza

Piazza Matteotti n. 1 – Cap 20835 – Telefono 039 2709.1 –
PEC:<u>comune.muggio.@pec.regione.lombardia.it</u> – C.F. 02965420157 – P.I. 00740570965
Sito internet:www.comune.muggio.mb.it E-mail polizia.locale@comune.muggio.mb.it
Palazzo Isimbardi, via San Rocco n.5 – telefono 039791893 –

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Ord.temp.n. 52

Muggiò, data del protocollo

Oggetto: Modifiche alla viabilità. Istituzione del divieto di transito in via San Rocco – tratto stradale compreso tra via I° Maggio e via XXV Aprile, dalle ore 8.30 del giorno 07 ottobre 2019, alle ore 18.00 del giorno 11 ottobre 2019;

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Visti:

- > gli artt. 5,6,7 e 159 del Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione;
- ➤ il D.M 10 luglio 2002 (disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo)
- ➤ gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. del 28 agosto 2000, n° 267, e successive modifiche ed integrazioni;
- > gli artt. 9 e 11 del vigente Regolamento sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
- ➤ il Regolamento Comunale riguardante la tassa di occupazione spazi e aree pubbliche approvato con delibera C.C. .n.17 del 24.02.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;
- ▶ gli artt.20 e 21 del vigente Codice della Strada D.Lgs.n.30.4.1992 n.285
- il regolamento di esecuzione del Codice della Strada D.P.R 16.12.1992 n.495.
- ➤ la richiesta presentata in data 17.09.2019 dalla società BrianzAcque con sede in viale Fermi n.105 Monza, di emissione di un ordinanza di limitazione alla circolazione stradale di cui all'oggetto, ai fine di consentire l'esecuzione di lavori di realizzazione di una nuova caditoia nella sede stradale;

Considerato che:

- i predetti lavori avranno luogo a partire dalle ore 8.30 del giorno 7 ottobre 2019, alle ore 18.00 del giorno 11 ottobre 2019;
- sarà realizzata un caditoia per migliorare il deflusso delle acque piovane in via San Rocco all'altezza del civico 36;
- l'esecuzione dei lavori comporterà la chiusura del tratto stradale della via San Rocco compreso tra via I° Maggio e via XXV Aprile;
- per i predetti lavori è stata rilasciata autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico da parte degli uffici tecnici comunali (prot.n.26130 del 26.09.2019);

Ritenuta la necessità di dover emanare un provvedimento di modifica temporanea della circolazione stradale nel tratto di via San Rocco in questione, al fine di consentire il regolare svolgimento dei lavori e garantire la sicurezza degli utenti della strada;

Avute presenti le caratteristiche del sistema viabilistico cittadino;

1



Provincia di Monza e della Brianza

Piazza Matteotti n. 1 – Cap 20835 – Telefono 039 2709.1 –
PEC:<u>comune.muggio.@pec.regione.lombardia.it</u> – C.F. 02965420157 – P.I. 00740570965
Sito internet:www.comune.muggio.mb.it E-mail polizia.locale@comune.muggio.mb.it
Palazzo Isimbardi, via San Rocco n,5 – telefono 039791893 –

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

ORDINA

dalle ore 8.30 del giorno 07 ottobre 2019, alle ore 18.00 del giorno 11 ottobre 2019:

- l'istituzione del divieto di transito per tutte le categorie di veicoli, in via San Rocco tratto stradale compreso tra via I° Maggio e la via XXV Aprile eccetto residenti-;
- l'obbligo di svoltare a sinistra in via I° Maggio, per i veicoli a motore che percorrono via San Rocco in direzione di via XXV Aprile;
- obbligo di svoltare a destra in via XXV Aprile, per i veicoli a motore che percorrono via Mazzini in direzione della via San Rocco;

Sarà consentito il transito ai soli veicoli dei residenti nel tratto stradale interessato ai lavori, ai soli fini di accedere alla proprie abitazioni.

PRESCRIVE

a BrianzAcque s.p.a., di provvedere alla collocazione di idonea segnaletica stradale nei termini temporali e nelle modalità previste dal Codice della Strada e dal D.M.10 luglio 2002 in tema di cantieri stradali.

E' fatto d'obbligo a chiunque spetti di fari rispettare la presente ordinanza ai cui trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada.

Ai sensi dell'art.3, quarto comma della Legge n.241/90, si rende noto che contro il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, oppure, in via alternativa, TAR della regione Lombardia, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione suddetta.

Il Comandante della Polizia Locale.
Beccalli dott Marco

MANDO)

2

•									
		COMUNICA	ZIONE MANON	ISSIONE SUOL	O PUBBLICO PE	R INTERVENTI SULLE RE	TI DEL SERVIZIO IDRIC	CO INTEGRATO	
COMUNE	INDIRIZZO	SERVIZIO	IMPRESA	INIZIO LAVORI (Data presunta)	DURATA LAVORI (giorni)	DESCRIZIONE INTERVENTO	NOTE VIABILITA'	PRESCRIZIONI COMUNALI	TECNICO DI RIFERIMENTO DI BRIANZACQUE (nome, telefono, indirizzo mail)
MUGGIO'	VIA SAN ROCCO	FOGNATURA	BONZI SRL	07/10/19	5	SISTEMAZIONE CADITOIE E FORMAZIONE NUOVO	CHIUSURA STRADA DALLE ORE 7,30 DEL 07/10 ALLE ORE 18,00 DEL 11/10 DA VIA I MAGGIO A VIA 25 APRILE		Geom. Beretta Cristiano - 346/4739475 - cristiano.beretta@brianzacque .it
						i			
				,					
					-				

La presente comunicazione viene trasmessa in ottemperanza art. 18 del Disciplinare Tecnico allegato alla Convenzione EGA - Brianzacque al fine di coordinare col Comune destinatario il programma degli interventi di:

- allacciamenti d'Utenza;
- spurgo e video ispezioni (non vengono alegani all'intervento né Report fotografico e neppure estratto da MIB -SIT poiché l'attività non riguarda manomissione di suolo pubblico);
- ricerca perdite acquedotto programmate;
- riparazione perdite su suolo o sottosuolo pubblico (non urgenti);
- sostituzione di telai o chiusini danneggiati o asportati.

Per ogni intervento saranno allegati: A) Report fotografico sullo stato dei luoghi oggetto dell'intervento; B) Estratto da MIB - SIT della rete / infrastruttura interessata all'intervento
In mancanza di specifico o motivato diniego entro 15 giorni (solari) dalla data d'invio della presente comunicazione (fa fede la data d'invio tramite PEC al Comune destinatario) Brianzacque potrà procedere all'esecuzione
dell'Intervento, previo ottenimento, laddove è necessario, delle Ordinanze relative la disciplina del Traffico su strade Comunali.

Il Responsabile Servizio Acquedotto/Fognatura di Brianzacque data e firma

Visto da Dirigente / Responsabile Settore Tecnico Comune di	Visto da Responsabile Polizia Locale Comune di
timbro data e firma	timbro data e firma

Comune di Muggiò
Protocollo N.0025193/2019 del 17/09/2019
Classifica: 6.8 «SERVIZIO IDRICO INTEGRATO, LUCE, GAS, TRASPORTI PUBBLI

||